
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Lhotský Jméno: Tomáš Osobní číslo: 499582
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství

Název práce: Komparace přístupu k pacientovi s podezřením na život ohrožující intraabdominální
krvácení

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

29

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 19

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student si vybral velice zajímavé téma. V teoretické části práce seznamuje s anatomií a možnými poraněními orgánů
dutiny břišní, včetně jejich klasifikace.
V praktické části práce student zjišťuje rozdíly v primárním směřování pacientů s obdobnými poraněními, která až
vyšetřením na chirurgickém pracovišti pomocí zobrazovacích metod, vykazují známky závažného poranění.
Práce obsahuje diskuzi  a,  z  mého pohledu,  velmi  důležité doporučení  pro praxi  ohledně zavedení  jednotného
postupu a přístupu k pacientům s život ohrožujícím intraabdominálním krvácením, byť by šlo jen o podezření. Tento
postup student doporučuje prokonzultovat odbornými společnostmi, jejichž konsenzus by se stal alespoň možným
podpůrným materiálem, ne-li přímo doporučujícím.
Práci hodnotím jako zdařilou, přinášející zajímavé závěry, s možnou další diskuzí na odborných fórech.

Jméno a příjmení: Ing. Bc. Jan Mach
Organizace: ZZS Ústeckého kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Sociální péče 799/7a, 400 11 Ústí nad Labem


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


